INDICAÇÃO Nº
4290
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a construção da quadra poliesportiva na Escola Estadual Professor Roger Jules de Carvalho Mange, na Zona Leste de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A comunidade da Escola Estadual Professor Roger Jules de Carvalho Mange, na Zona Leste de São Paulo, reivindica a construção de uma quadra poliesportiva no prédio escolar.

A falta desse importante equipamento público compromete as atividades esportivas e recreativas desenvolvidas por alunos e moradores da região.

Ressaltamos que a implantação de quadras poliesportivas é uma das prioridades da Secretaria de Estado de Educação, reservando recursos orçamentários para a execução de obras dessa natureza.

Isto posto, sirvo-me da presente indicação para que seja atendida esta justa reivindicação que contemplará toda comunidade local.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 774080 201207 1644